МОУ СОШ п. Алексеевка Хвалынского района Саратовской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Алексеевка
Хвалынского района Саратовской области
ПРОТОКОЛ   №  4
ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ЦИКЛА

«МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ»

от  22 СЕНТЯБРЯ  2009 г.

Присутствовало 7 человек  (по списку – 7 человек).
Повестка дня:

1). Доклад по теме «Содержание и формы практических заданий по предметам естественно-математического цикла».
2). Изучение нормативной базы по проведению государственной итоговой аттестации по предметам естественно-научного цикла для учащихся 9 классов на 2009 – 2010 учебный год.

3). Изучение нормативной базы по проведению единого государственного экзамена по предметам естественно-научного цикла для учащихся 11 классов на 2009 – 2010 учебный год.

4). Рассмотрение КИМов по предметам для 9 и 11 классов, размещённых на сайте http://www.fipi.ru.

Слушали:

1). Симонова Владимира Александровича, руководителя ШМО «МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ» который ознакомил учителей с обновлённой нормативной базой по проведению ГИА и ЕГЭ.
Постановили:

1). Принять к сведению содержание доклада по теме «Содержание и формы практических заданий по предметам естественно-математического цикла».
2). Продолжить изучать нормативную базу по проведению государственной итоговой аттестации по информатике для учащихся 9 классов на 2009 – 2010 учебный год.

3). Продолжить изучать нормативную базу по проведению единого государственного экзамена по информатике для учащихся 11 классов на 2009 – 2010 учебный год.

4). Начать рассмотрение КИМов, размещённых на сайте http://www.fipi.ru по предметам с учащимися 9 и 11 классов школ района.

Руководитель ШМО_____________________ Симонов В.А.
Секретарь заседания ______________________ Глебова О. А.